
NÚMERO 124
Viernes, 28 de junio de 2013 15502

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2013, de la Secretaría General de
Educación, por la que se resuelve la convocatoria de realización de estancias
formativas en empresas o instituciones para el profesorado de Formación
Profesional Específica de la Consejería de Educación y Cultura. (2013061065)

De conformidad con lo que se dispone tanto en el artículo 7 de la Orden de 15 de junio de
2009 por la que se regula la realización de estancias formativas en empresas o instituciones,
para el profesorado de Formación Profesional Específica de la Consejería de Educación, (DOE
n.º 120, de 24 de junio), como en el resuelvo sexto de la Resolución de 3 de abril de 2013,
de la Secretaría General de Educación, por la que se convoca la realización de dichas estan-
cias formativas (DOE n.º 82, de 30 de abril) a propuesta de la Comisión de Selección y
Seguimiento y en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Primero. Estimar las solicitudes para la realización de estancias formativas en empresas o ins-
tituciones para el profesorado de Formación Profesional Específica de la Consejería de
Educación y Cultura que se relacionan en el Anexo I de esta resolución, y desestimar las so-
licitudes relacionadas en el Anexo II.

Segundo. Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interpo-
nerse potestativamente recurso de reposición ante el Secretario General de Educación, en el
plazo de un mes contado a partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar la publicación
de esta resolución en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artículos 116
y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y el artículo 102 de la Ley 1/2002, de 28
de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

También podrá interponerse directamente, en el plazo de dos meses, contados a partir del día
siguiente al de su publicación, recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo de Mérida o ante el correspondiente a la circunscripción en que el
demandante tenga su domicilio, a la elección de éste.

Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro que estime pro-
cedente.

Mérida, a 27 de junio de 2013.

El Secretario General de Educación, 
CÉSAR DÍEZ SOLÍS



NÚMERO 124
Viernes, 28 de junio de 2013 15503

 
ANEXO I 

RELACIÓN DE SOLICITUDES ESTIMADAS 
 

 
Nombre y Apellidos Empresa Familia Profesional 

Albalat Montero, Luis Pedro “Motor Plasencia S.A.” 

(Plasencia. Cáceres) 

Transporte y Mantenimiento de 

Vehículos 

Alcántara García, Luis *Panificadora Nuestra Señora de 

Guadalupe S.L.” 

(Miajadas. Cáceres) 

Administración y Gestión 

Arenas González, Sara “INCLISA. Ingeniería del Clima Santiago 

Andrada S.L.” 

(Cáceres) 

Instalación y Mantenimiento 

Barrantes Sánchez, Nicolás “Fernando Barrera S.L.” 

(Badajoz) 

Agraria 

Bueno Sánchez, Dionisio Mario “Talleres Garco S.L.” 

(Carcaboso. Cáceres) 

Transporte y Mantenimiento de 

Vehículos  

Cordero Ramos, Dionisio “Talleres Márquez” 

(Coria. Cáceres) 

Transporte y Mantenimiento de 

Vehículos 

Dacal Martín, José Antonio “Talleres David Sánchez S.L.” 

(Plasencia. Cáceres) 

Transporte y Mantenimiento de 

Vehículos 

Díaz Miguel, Marta “Instituto de Medicina Legal” 

(Badajoz) 

Sanidad 

Donoso Hermoso, María Jesús “Consejería de Empleo, Empresa e 

Innovación. Instituto Tecnológico 

Agroalimentario de Extremadura 

(INTAEX)” 

(Mérida. Badajoz) 

Industrias Alimentarias 

Durán Barquero, Purificación “Servicio Extremeño de Salud” 

(Badajoz) 

Sanidad 

González-Haba Gil, Antonio “Tecnología y Diseño de la Cocina” 

(Badajoz) 

Madera, Mueble y Corcho 

Macías Chamizo, Alfonso “Talleres La Garrovilla. S.L.” 

(La Garrovilla. Badajoz) 

Transporte y Mantenimiento de 

Vehículos 

Marcos González, Miguel Ángel “Taller J. Vadillo” 

(Cáceres) 

Transporte y Mantenimiento de 

Vehículos 

Martín Martín, Jorge “Honorio Automoción S.L.U.” 

(Cáceres) 

Transporte y Mantenimiento de 

Vehículos 

Mateos García, José Luis “Concesionario Moyauto S.A.” 

(Plasencia. Cáceres) 

Transporte y Mantenimiento de 

Vehículos 

Mena Barriga, Jacinto “Restaurante Casa Urola” 

(San Sebastián. Guipúzcua) 

Hostelería y Turismo 

Monje Micharet, Julio Manuel “Talleres Molina C.B.” 

(Badajoz) 

 

Transporte y Mantenimiento de 

Vehículos 

Monteserín Molano, Clara “Adeco. Consultores de Empresas S.L.” 

(Cáceres) 

Administración y Gestión 

Moreno Valle, María Verónica “AH Ágora Hotel” 

(Cáceres) 

Hostelería y Turismo 

 
 
 



NÚMERO 124
Viernes, 28 de junio de 2013 15504

Nombre y Apellidos Empresa Familia Profesional 
Muñoz Moreno, Antonio “El Bon Sucre S.L.” 

(San Boi de Llobregat. Barcelona) 

Hostelería y Turismo 

Nevado Molina, Nuria “Auto-Ramos Extremeños S.L.” 

(Malpartida de Cáceres. Cáceres) 

Administración y Gestión 

Olivera Sánchez, Ramón “Mohedano & Basquero S.L.L.” 

(Montehermoso. Cáceres) 

Administración y Gestión 

Pacheco Candalija, Marco Antonio “Antonio Luis Valle Arias. Taller 

Mecánico” 

Usagre (Badajoz) 

Transporte y Mantenimiento de 

Vehículos 

Pérez Hernández, Eduardo “Preving Consultores” 

(Cáceres) 

Instalación y Mantenimiento 

Ramos Cambero, Francisco “Auto-Ramos Extremeño. S.L.” 

(Malpartida de Cáceres. Cáceres) 

Transporte y Mantenimiento de 

Vehículos 

Rodríguez Martín, Andrea “Farmacia Francisco Javier Sanguino 

Sánchez” 

(Cáceres) 

Sanidad 

Romero Moreno, Diego “Clínica Dental Vicente R. López 

Martín” 

(Badajoz) 

Sanidad 

Sánchez Santiago, Enrique “Restaurante Gastrobar Tentempié 

S.L.L.” 

(Plasencia. Cáceres) 

Hostelería y Turismo 

Sierra Gil, Petra “Servicio Extremeño de Salud” 

(Badajoz) 

Sanidad 

Tejeda Cano, Adrián *”Laboratorio Dental J. Delgado” 

(Badajoz) 

*”Hospital San Pedro de Alcántara. 

Área de Radiodiagnóstico” 

(Cáceres) 

Sanidad 

Valentín Leno, María José “Centro de Empleo. SEXPE” 

(Coria. Cáceres) 

Administración y Gestión 

 

 
 
 
 

ANEXO II  
RELACIÓN DE SOLICITUDES DESESTIMADAS 

 
 

Nombre y Apellidos 
MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

 

Garrido Cenamor, María de las Mercedes Resuelvo 3 Punto 2. (Requisitos básicos y duración de las 
actividades) 

Ramírez Muñoz, Juan Miguel Resuelvo 3 Punto 2. (Requisitos básicos y duración de las 
actividades) 

 


		2013-06-27T17:16:27+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




